TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN VINACONEX

Số:             /2023/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v: Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2022

Kính gửi:     ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;

- Căn cứ Điều lệ của Tổng công ty cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam

(VINACONEX);

- Căn cứ Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2022 của Tổng công ty

cổ phần VINACONEX đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam;

Hội đồng quản trị Tổng công ty cổ phần VINACONEX kính trình Đại hội đồng cổ đông phương

án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2022 như sau:

1. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối    :    1.043.907.442.056 đồng;

2. Chia cổ tức bằng cổ phiếu cho các cổ đông theo tỷ lệ 10% :       485.879.878.000 đồng;

3. Lợi nhuận sau thuế còn lại chưa phân phối (=1-2)  :       558.027.564.056 đồng;

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua và ủy quyền cho Hội đồng quản trị Tổng

công ty thực hiện phù hợp với Điều lệ Tổng công ty và các quy định của pháp luật có liên quan.

Nơi nhận:

- Như k/g;

- Lưu VP, TKTH, TCKH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

ĐÀO NGỌC THANH